Drug Information

平成21年１２月1４日

新製品発売新製品発売新製品発売新製品発売のごのごのごのご案内案内案内案内

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、弊社発売元製品

・・・・ジクロフェナクジクロフェナクジクロフェナクジクロフェナクＮａＮａＮａＮａテープテープテープテープ１５１５１５１５ｍｇｍｇｍｇｍｇ・・・・３０３０３０３０ｍｇ「ｍｇ「ｍｇ「ｍｇ「ラクールラクールラクールラクール」」」」

の販売を

１２月１４日（月）より開始いたしましたので、別紙製品概要の通りご案内させていただきます。

各位におかれましては、この機に尚一層ご用命の程宜しくお願い致します。

謹白

この件に関するお問い合わせは、弊社担当員若しくは下記までお願い致します。

キョーリン リメディオ株式会社 営業本部 営業管理部

Tel(076)239-2497 FAX(076)239-2998

＜製品概要＞

１．製品名 和名：ジクロフェナクＮａテープ１５ｍｇ・３０ｍｇ「ラクール」

洋名：Diclofenac Na TAPE 15mg・30mg「RAKOOL」

２．一般名 ジクロフェナクナトリウム

３．効能・効果 下記疾患並びに症状の鎮痛・消炎

変形性関節症、肩関節周囲炎、腱・腱鞘炎、腱周囲炎、上腕骨上顆炎（テニス肘等）、筋肉痛（筋・筋膜性

腰痛症等）、外傷後の腫脹・疼痛

４．用法・用量 1日1回患部に貼付する。

５．薬価基準収載医薬品コード １５ｍｇ：２６４９７３４Ｓ１０９０

３０ｍｇ：２６４９７３４Ｓ２０９７

６．薬価 １５ｍｇ ７ｃｍ×１０ｃｍ１枚：１５．８円

３０ｍｇ １０ｃｍ×１４ｃｍ１枚：２６．７円

７．包装 １５ｍｇ

７０枚（７枚×１０袋）、７００枚（７枚×１００袋）、８４０枚（１４枚×６０袋）

３０ｍｇ

７０枚（７枚×１０袋）、５６０枚（７枚×８０袋）、８４０枚（１４枚×６０袋）

８．ＪＡＮコード

ジクロフェナクＮａテープ１５ｍｇ「ラクール」

７０枚：４９８７１５４０１１６８６

７００枚：４９８７１５４０１１６９３

８４０枚：４９８７１５４０１１７０９

ジクロフェナクＮａテープ３０ｍｇ「ラクール」

７０枚：４９８７１５４０１１７１６

５６０枚：４９８７１５４０１１７２３

８４０枚：４９８７１５４０１１７３０

９．発売日 ２００９年１２月１４日